GRUPOS DE FILTRAJE
Elementos para el tratamiento
de aire y fluidos
www.accesfluid.com 381
ÍNDICE	 GRUPOS DE FILTRAJE
EN FORMATO PDF,
PONEMOS A SU DISPOSICIÓN
TODA LA INFORMACIÓN TÉCNICA

MANTENIMIENTO PERSONALIZADA.
Configurable
CÓMO PEDIR SU REFERENCIA:
Indicar Serie, letra Cuerpo, número Tamaño, núm. Combinado, -, núm. Conexión, letra Purga*, letra Filtraje* (*opción sin letra, no indicar nada).
Serie Manómetro Cuerpo Tamaño Combinado - Conexión Purga Filtraje Montaje
E
Estándar*
I: Integrado
C: Filtro + Regulador + Lubricador
W: Filtro + Regulador
F: Filtro
R: Regulador
L: Lubricador
10: 1000
20: 2000
30: 3000
40: 4000
50: 5000
00: Tres piezas
10: Dos piezas
(FiltroRegulador
+
Lubricador)
1000 M5: M5 (90 l/min)
2000 01: 1/8’’ (1000 l/min)
        02: 1/4’’ (1100 l/min)
3000 02: 1/4’’ (1950 l/min)
        03: 3/8’’ (2105 l/min)
4000 03: 3/8’’ (4950 l/min)
        04: 1/2’’ (5200 l/min)
5000 06: 3/4’’ (6200 l/min)
        10: 1’’ (6500 l/min)
Manual
D: Auto
25 µm*
5M: 5 µm
Accesorios
de montaje
incluidos en
el suministro
E
EICEC
- Versión Bar/Psi, consulte otras escalas.
www.accesfluid.com 383
UNIDAD DE TRATAMIENTO
DE AIRE COMPRIMIDO
SERIE EC - Filtro/Regulador + Lubricador
MEDIDAS 1000 - 2000:
MEDIDAS 3000 - 5000:
Tamaño Tamaño Rosca A B B1 C D E F G H J K L M N P
1000 M5 91 84,5 - 25,5 25 26 25 33 20 4,5 7,5 5 17,5 16 38,5
2000 1/8''- 1/4'' 140 125 163 38 40 56,8 30 50 24 5,5 8,5 5 22 23 50
3000 1/4''- 3/8'' 181 156,5 170 38 53 60,8 41 64 35 7 11 7 34,2 26 70,5
4000 3/8''- 1/2'' 238 191,5 194,5 41 70 65,5 50 84 40 9 13 7 42,2 33 88
5000 3/4''- 1'' 300 271,5 274,5 48 90 75,5 69,8 105 50 12 16 10,5 55,2 40 115
384 www.accesfluid.com
UNIDAD DE TRATAMIENTO
DE AIRE COMPRIMIDO
SERIE EC - Filtro/Regulador + Lubricador
EC
EIC

PARA UNIDAD DE MANTENIMIENTO
SERIE EVSH
CÓMO PEDIR SU REFERENCIA:
Indicar Serie, número Tamaño de válvula, -, número Conexión.
Serie Tamaño de válvula - Conexión
EVSH
2000: Cuerpo válvula 2000
3000: Cuerpo válvula 3000
4000: Cuerpo válvula 4000
5000: Cuerpo válvula 5000
01: 1/8”
02: 1/4”
03: 3/8”
04: 1/2”
06: 3/4”
10: 1”
390 www.accesfluid.com
UNIDAD DE TRATAMIENTO
DE AIRE COMPRIMIDO
SELECCIÓN RÁPIDA
FILTRO serie EF/EIF
Ref. Rosca Caudal l/min.
(7,1 bar entrada)
EIF 2000-01 G1/8 1222
EIF 2000-02 G1/4 1278
EIF 3000-02 G1/4 2006
EIF 3000-03 G3/8 2148
EIF 4000-03 G3/8 5120
EIF 4000-04 G1/2 5430
EIF 5000-06 G3/4 8200
EIF 5000-10 G1 8500 EIF 2000 EIF 3000/4000/5000
LUBRICADOR serie EL/EIL
Ref. Rosca Caudal l/min.
(7,1 bar entrada)
EIL 2000-01 G1/8 1300
EIL 2000-02 G1/4 1345
EIL 3000-02 G1/4 2310
EIL 3000-03 G3/8 2375
EIL 4000-03 G3/8 5321
EIL 4000-04 G1/2 5532
EIL 5000-06 G3/4 7700
EIL 5000-10 G1 8000 EIL 2000 EIL 3000/4000/5000
FILTRO - REGULADOR serie EW/EIW
Ref. Rosca Caudal l/min.
(7,1 bar entrada)
EW/EIW 2000-01 G1/8 1078
EW/EIW 2000-02 G1/4 1165
EW/EIW 3000-02 G1/4 1998
EW/EIW 3000-03 G3/8 2177
EW/EIW 4000-03 G3/8 5108
EW/EIW 4000-04 G1/2 5211
EW/EIW 5000-06 G3/4 6200
EW/EIW 5000-10 G1 6400 EW EIW
REGULADOR serie ER/EIR
Ref. Rosca Caudal l/min.
(7,1 bar entrada)
ER/EIR 2000-01 G1/8 1178
ER/EIR 2000-02 G1/4 1200
ER/EIR 3000-02 G1/4 2112
ER/EIR 3000-03 G3/8 2212
ER/EIR 4000-03 G3/8 5020
ER/EIR 4000-04 G1/2 5312
ER/EIR 5000-06 G3/4 6400
ER/EIR 5000-10 G1 6600 ERER EIREIR
* La información se basa en la presión de suministro de 8,0 bar y la presión de ajuste de 6,3 bar.
. EIR para opción con manómetro integrado. Opción filtraje 5 micras, especificando 5µ al final de la referencia. Opción de purga automática.
. Soportes de montaje incluidos en el suministro.
. Soporte de montaje incluido en el suministro.
www.accesfluid.com 391
UNIDAD DE TRATAMIENTO
DE AIRE COMPRIMIDO
SELECCIÓN RÁPIDA
Ref. Rosca Caudal l/min.

SERIE FE
!HASTA 12 BAR
CÓMO PEDIR SU REFERENCIA:
Indicar Serie, letra C, letra Bloqueo*, -, núm. Conexión, Rango de regulación, núm., núm. Filtraje*, denominación Tamaño del cuerpo, letra Purga*
										          (*opción sin letra, no indicar nada).
Serie C Bloqueo - Conexión Rango de regulación Filtraje Tamaño del cuerpo Purga
FE
C: Filtro Regulador + Lubricador
W: Filtro Regulador
R: Regulador
L: Lubricador
No candable*
S: Candable
M5: M5
M7: M7
01: G1/8”
02: G1/4”
03: G3/8”
04: G1/2”
06: G3/4”
10: G1”
0,5 - 12 bar*
40 µm*
5M: 5 µm
MICRO: Cuerpo 25mm
MINI: Cuerpo 40mm
MIDI: Cuerpo 55mm
MAXI: Cuerpo 66mm
Purga manual*
D: Purga Auto
MEDIDAS FILTRO REGULADOR + LUBRICADOR:
FE
- Versión Bar/Psi, consulte otras escalas.
www.accesfluid.com 395
Modelo caudal (L/min) B1 B2 B3 B4 D1 D2 D3 D4 D5Ø D6
FEW-01-MINI 700 64 52 40 76 G1/8 31 M4 M36X1,5 41 38
FEW-02-MINI 1000 64 52 40 76 G1/4 31 M4 M36X1,5 41 38
FEW-03-MINI 1200 70 52 40 76 G3/8 31 M4 M36X1,5 41 38
FEW-02-MIDI 1500 85 70 55 95 G1/4 50 M5 M52X1,5 50 52
FEW-03-MIDI 2000 85 70 55 95 G3/8 50 M5 M52X1,5 50 52
FEW-04-MIDI 2600 85 70 55 95 G1/2 50 M5 M52X1,5 50 52
FEW-06-MIDI 2600 85 70 55 95 G3/4 50 M5 M52X1,5 50 52
FEW-04-MAXI 7600 96 80 66 107 G1/2 31 M5 M36X1,5 50 65
FEW-06-MAXI 8300 96 80 66 107 G3/4 31 M5 M36X1,5 50 65
FEW-10-MAXI 8500 116 91 66 107 G1 31 M5 M36X1,5 50 65
Modelo H1 H2 L1 L2 L3 L4 L5 L6 L7 L8 L9 T1 1 2
FEW-01-MINI 20 11 193 60 68 3 98 60 15 19 7 14 22 22
FEW-02-MINI 20 11 193 60 68 3 98 60 15 19 7 14 22 22
FEW-03-MINI 20 11 193 60 68 3 98 60 15 19 7 14 22 22
FEW-02-MIDI 32 22 250 80 99 5 130 60 15 19 8 14 24 24
FEW-03-MIDI 32 22 250 80 99 5 130 60 15 19 8 14 24 24
FEW-04-MIDI 32 22 250 80 99 5 130 60 15 19 8 14 24 24
FEW-06-MIDI 32 22 250 80 99 5 130 60 15 19 8 14 24 24
FEW-04-MAXI 32 22 252 90 82 4 111 60 15 19 8 14 24 24
FEW-06-MAXI 32 22 252 90 82 4 111 60 15 19 8 14 24 24
FEW-10-MAXI 40 22 252 90 82 4 111 60 15 19 8 14 24 24
UNIDAD DE TRATAMIENTO
DE AIRE HASTA 12 BAR
SERIE FE - Filtro + Regulador
MEDIDAS FILTRO REGULADOR:
. Soportes de montaje incluidos en el suministro.
396 www.accesfluid.com
Modelo caudal (L/min) B1 B2 B3 B4 D1 D2 D3 D4 D5Ø
FER-01-MINI 800 64 52 40 76 G1/8 31 M4 M36X1,5 41

.	 Presión máxima de trabajo: 7 bar.
.	 Presión mínima de trabajo: 0,5 bar.
CÓMO PEDIR SU REFERENCIA:
Indicar Serie, O, letra Tipo, -, núm. Conexión, núm. Filtraje*, MICRO, letra Purga* (*opción sin letra, no indicar nada).
Serie O Tipo - Conexión Rango de regulación Filtraje Tamaño del cuerpo Purga
FE
O:
Serie
Micro
C: Filtro Regulador + Lubricador
W: Filtro Regulador
R: Regulador
L: Lubricador
F: Filtro
M5: M5
01: G1/8”
0,5 - 7 bar*
40 µm*
5M: 5 µm
MICRO: Cuerpo 25mm
Purga manual*
A: Purga Auto
Filtro Regulador* + Lubricador
Regulador
Filtro Regulador*
Filtro* Lubricador
400 www.accesfluid.com
Modelo A B C M
8 160 15 60 1/4''
10 160 15 60 3/8''
15 160 15 60 1/2''
20 215 75 90 3/4''
25 215 75 90 1''
CÓMO PEDIR SU REFERENCIA FILTRO ALTA 20µ O 40µ:
Indicar Serie, número Tamaño, -, núm. Conexión, Purga.
Serie Tamaño - Conexión Purga
ELH
20: Cuerpo válvula 2000
30: Cuerpo válvula 3000
40: Cuerpo válvula 4000
50: Cuerpo válvula 5000
02: 1/4”
03: 3/8”
04: 1/2”
06: 3/4”
10: 1”
Manual
MEDIDAS:
CARACTERÍSTICAS:
.	 Cuerpo: Aluminio.
.	 Junta estándar: NBR.
.	 Capacidad de Filtraje: 20 µm o 40 µm.
.	 Vaso: Policarbonato con cuerpo
	 protección aluminio.
.	 Aceite recomendado: ADVP22.
.	 Temperatura de Trabajo:  -25 a 80ºC.
.	 Presión de Trabajo: 1,5 a 35bar.
.	 Presión máxima de entrada: 40bar.
.	 Roscas: BSP cilíndricas.
UNIDAD DE TRATAMIENTO
DE AIRE HASTA 35 BAR
SERIE EH
CÓMO PEDIR SU REFERENCIA REGULADOR:
Indicar Serie, número Tamaño, -, núm. Conexión.
CÓMO PEDIR SU REFERENCIA FILTRO REGULADOR:
Indicar Serie, número Tamaño, -, núm. Conexión, Purga.
Serie Tamaño - Conexión Purga
EFRH
20: Cuerpo válvula 2000
30: Cuerpo válvula 3000
40: Cuerpo válvula 4000
50: Cuerpo válvula 5000
02: 1/4”
03: 3/8”
04: 1/2”
06: 3/4”
10: 1”
Manual
Serie Tamaño - Conexión
ERH
20: Cuerpo válvula 2000
30: Cuerpo válvula 3000
40: Cuerpo válvula 4000
50: Cuerpo válvula 5000
02: 1/4”
03: 3/8”
04: 1/2”
06: 3/4”
10: 1”
!HASTA 35 BAR
www.accesfluid.com 401
REGULADOR DE PRECISIÓN
SERIE SRP
CARACTERÍSTICAS:
. Cuerpo: aluminio.
. Maneta: nylon.
. Junta: NBR
. Temperatura: -5ºC a +60ºC
. Roscas: BSP cilíndricas (opcional NPT).
. Consumo aire a 10 bar entrada: 5l/min.
. Presión máxima de trabajo: 10 bar.
. Presión mínima de trabajo: 0,5 bar.
CAUDAL l/min (ANR)
A
JU
ST
E
P
R
ES
IÓ
N
 (M
P
a)
RP2000 Rc 1/4
SRP2000
Ref. Rosca Rango de regulación
SRP2020 G-02 BG 1/4” 0,1 a 2 bar
SRP2040 G-02 BG 1/4” 0,1 a 4 bar
SRP2000 G-02 BG 1/4” 0,2 a 8 bar
Todos los modelos incluyen manómetro y soporte.
*Manómetros en escala Kgs/cm2
RECOMENDABLE UTILIZAR FILTRO PREVIO NO SUPERIOR A 5 µm
OPCIONAL BAJO PEDIDO
MEDIDAS 3/8” Y 1/2” SERIE 3000
402 www.accesfluid.com
REGULADOR DE PRESIÓN MEDIA
INOX 316 (Aire/Gas Técnico/Líquido)
CARACTERÍSTICAS:
.	 Máxima presión de entrada: hasta 50 bar.

5: Negro 0V
Con 2 salidas independientes y 3 modos de salida. Posibilidad de salida NPN.
CÓMO PEDIR SU REFERENCIA:
Indicar Serie, letra Rango de presión, letra Tipo de salida, -, número Conexión.
Serie Rango de presión Tipo de salida - Conexión
PS42
P: -1bar ~ 10bar
V: -1bar ~ 0bar
C: -1bar ~ 1bar
020: 2PNP + 1 Salida analógica (1 ~ 5V)
021: 2PNP + 1 Salida analógica (4 ~ 20mA)
01: R1/8+M5
www.accesfluid.com 411
CÓMO PEDIR SU REFERENCIA:
Indicar Serie, letra Rango de presión, letra Tipo de salida, -, número Conexión.
MODO FÁCIL
MODO DE COMPARACIÓN DE VENTANA
MODO HISTÉRESIS
Modo de control de encendido / apagado de salida comparativa.
Este modo se usa para activar y desactivar la salida comparativa
a presiones dentro del rango de ajuste
Este modo se usa para establecer la histéresis de salida comparativa
al nivel deseado y para llevar a cabo el control ON / OFF.
Nota 1 : La histéresis se puede configurar como clase 8.
Nota 2 : La pantalla secundaria en salida comparativa es 1, muestra “P-1”
            salida comparativa es 2: pantalla “P-2”.
Nota 1 : La histéresis se puede configurar como clase 8.
Nota 2 : “Hi-1” o “Lo-1” aparece en pantalla secundaria para comparar salida 1,
            y “Hi-2” o “Lo-2” aparece para salida comparativa.
Nota 1 : “Hi-1” o “Lo-1” aparece en pantalla secundaria para salida comparativa 1,
y “Hi-2” o “Lo-2” aparece para la salida comparativa 2.
CONFIGURACIONES DE MENÚ:
Elementos de configuración Descripción
Salida comparativa de salida 1
ajuste de modo
Configuración del modo de salida comparativa 1
Salida comparativa de salida 2
configuración de modo (solo tipo estándar)
Configuración del modo de salida comparativa 2
Salida de tensión analógica / entrada externa
conmutación (tipo de función alta solamente)
Conmutación automática de voltaje analógico o entrada de referencia
entre la entrada cero remota (tipo de función alta solamente)
Interruptor NO / NC Configuración normalmente abierta o normalmente cerrada
Ajuste del tiempo de reacción Establecer el tiempo de reacción
La sección de visualización de inicio
muestra el cambio de color La unidad de visualización de inicio se puede cambiar de colores
Interruptor de la unidad (modelos de alta presión solamente) Unidades de presión intercambiables (Mpa y kPa)
En modo RUN, presione el botón cambio de modo continuamente durante 2 segundos, puede cambiar automáticamente de modo
para la configuración del menú. Si presiona el botón de cambio de modo por mucho tiempo, vuelve al modo RUN.
La nueva configuración funciona inmediatamente.
PANTALLA DE INICIO
PANTALLA ADJUNTA
Botón DOWNBotón UP
CAMBIO DE MODO
Salida comparativa 1
Luz indicadora de operación.
Salida comparativa 2
Luz indicadora de operación
Tensión de salida analógica.
PRESOSTATO DIGITAL
Y ANALÓGICO CON DISPLAY
PS42
412 www.accesfluid.com
SOPORTES DE MONTAJE
Nombre Modelo Descripción
Soporte de montaje del sensor
MS-PS-04 El soporte de montaje del sensor está diseñado para instalarse en la parte superior o inferior de su dispositivo.
MS-PS-05 Se pueden montar varios sensores uno al lado del otro.
Soporte de montaje en panel
MS-PS-01